Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 

v mensis Februarii, Dominica in Septuagésima, anno MCML , Pontificatus 

Nostri undecimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO BRTJGNOLA 

Officium Regens 

Pontificiis Diplomatibus expediendis. 
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E P I S T U L A E 

I 

AD REVMUM P. ADALBERTUM T U R O W S K I , SOCIETATIS AB APOSTOLATU CATHOLICO 

RECTOREM GENERALEM : SAECULO EXEUNTE AB OBITU VEN. VINCENTII PAL

LOTTI , EIUSDEM SOCIETATIS FUNDATORIS. 

P I U S P P . XI I 

Dilecte fili, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Quod centum 

abhinc annis Venerabilis Dei servus Vincentius Pallotti, Romani cleri 

decus et ornamentum, pientissimo obitu e mortali hac vita cessit, vobis, 

qui eum Legiferum Patrem ac virtutis magistrum colitis, iure meritoque 

in animo est hoc memorabile eventum digne commemorare. Nos autem, 

qui spiritualia ab eo parta beneficia in Ecclesiae sanctae utilitatem 

optime novimus, neque ignoramus vos eius salutifera instituta atque 

incepta laudabili nisu multis in Nationibus prosequi, paterno cupimus 

animo vobis hac fausta opportunitate gratulabundi adesse, vestrosque 

addere animos ad eius praeceptis studiosiore cotidie voluntate obtempe

randum ad eiusque praeclaris exemplis acquosissime insistendum. Cum 

eius vitam eiusque gesta mente repetimus, eum veluti ante oculos cerni

mus tam incensa erga Deum ac Deiparam Virginem pietate flagrare, ut 

quasi eius ex oculis eiusque ex vultu radiari videatur. Ex qua quidem 

pietate illam hauriebat confirmabatque caritatem, qua permotus nullis 

diu noctuque parcebat laboribus, ut miseros omne genus pro viribus rele-

varet, ut infirmorum corporibus animisque mederetur, ut ad sacrum pae

nitentiae tribunal peccatores paene innumeros Divino Redemptori recon

c i l i an t , ut denique aberrantes e recto itinere concionibus suasionibusque 

eflicacissimis ad veritatem virtutemque revocaret, ac neglegentes et se-

gnes ad christianae perfectionis fervorem excitaret. Cum vero in Ponti

ficio Seminario Romano in aliisque sacricolarum collegiis magistrum pie

tatis ageret, sacerdotii candidatos apostolico spiritu ita informavit, ut 

ex iisdem non pauci evaderent catholicae religionis administri virtute 

praestantissimi. Studiosa igitur atque indefessa eius operositas uberes 

edidit saluberrimosque fructus, ex quibus quidem christianorum quae

dam renovatio morum hac praesertim in alma Urbe feliciter orta est. 

Cum autem vehementer percuperet ut quae ipse inchoaverat opera, ea 

post obitum suum, nedum intermitterentur, ampliore potius modo pro

p a g a r e t u r , non sine quodam superno instinctu, Societatem condi

dit, quam ab Apostolatu Catholico nuncupavit, et cui non modo quae 
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ipse salubriter inceperat, sed quae etiam in optatis habebat, quasi sa

cram hereditatem concredidit. Hoc est : ad rectam cleri institutionem 

conformationemque, data opportunitate, sapienter diligenterque alla-

borare ; per sacras expeditiones, quas missiones vocant, non modo chri

stianum populum, nimio saepius divinorum praeceptorum ignarum vel 

immemorem, accurate erudire, et ad frugem bonam ad virtutemque 

revocare, sed ethnicorum etiam gentes vel longinquas evangelicae ve

ritatis luce collustrare et ad catholicae Ecclesiae sinum salutariter re

ducere; ac denique — quod nostris praesertim temporibus omnino ne

cessarium est — quam plurimos ex laicorum ordine ad adiutricem Eccle

siasticae Hierarchiae praestandam operam advocare Tectisque normis 

componere ; qua in re, ut probe nostis, Vincentius Pallotti quasi miles 

antesignanus habendus est. Amplissimum igitur Legifer Pater vester hac 

saeculari faustitate vobis pandit laboris campum, in quo alacrius usque 

elaborare pergatis ; attamen in id imprimis, Conditoris vestri vestigiis 

insistentes, actuosiore cotidie voluntate incumbite, ut eam nempe virtu

tem sanctitatemque, ad quam ceteros pro officio cuiusque vestro excita-

turi estis, tam studiose, tam impense in vosmet ipsos referatis, ut magis 

quam verbo, praelucenti exemplo vestro ac superna impetrata gratia hoc 

efficere feliciter possitis. 

Horum interea uberum fructuum auspex esto Nostraeque benevolen

tiae pignus Apostolica Benedictio, quam tibi, dilecte fili, universaeque 

suboli, quae Vincentium Pallotti vel Conditorem, vel magistrum prose

quitur, effusa caritate impertimus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die VIII mensis Decembris, 

in festo Immaculatae Conceptionis Beatae Mariae Virginis, anno 

MDCCCCXXXXIX , Pontificatus Nostri undecimo. 

P I U S PP . XII 

I I 

AD EXCMUM P. D. CELSUM COSTANTINI, ARCHIEPISCOPUM TIT. THEODOSIOPO-

LITANUM IN ARCADIA, A SECRETIS SACRAE CONGREGATIONIS DE PROPAGANDA 

FIDE, PONTIFICIO SOLIO ADSTANTEM, DENA LUSTRA AB INITO SACERDOTIO 

EXPLENTEM. 

P I U S P P . XI I 

Venerabilis Prater, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Trien

nio ante, te quinque ab inito episcopatu lustra feliciter agente, iucundis 

profecto secundisque votis faustitatem ipsam prosequi Nobis placuit, 
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praeclara tua in Ecclesiam merita laudesque suavi proferentibus recor

datione. Hodie autem, quinquagesimo sacerdotii tui natali die iamiam 

labente, redintegratur sane Nobis facultas laetitiam tuam tuorumque 

Nostra auctoritate gratiaque adaugendi. Ex quo quidem « Deus abscon

ditus » (Isai. X I V , 15), abs te pia voce arcessitus, primum in manus tuas 

benigne descendit, tu ex altaris sacrificio et convivio normam vitae ac 

robur constanter sumpsisti, teque ipsum totum, veluti hostiam viven

tem, in animarum bonum profectumque Deo obtulisti. Sive enim in pa

triae finibus, sive in remotis Sinensium arvis, sive apud istud Sacrum 

de Propaganda Fide Consilium, cui sollertem adhuc operam industriam-

que navas, semper e tabernaculis Domini afflatum virtutemque hausi-

sti, ut plures studiose Christo lucrifaceres et salutaris artis sacrae exi-

miaeque pietatis scripta affabre elucubrata pervulgares. Tibi igitur, 

Venerabilis Frater, de sacro ministerio tam diu impenseque peracto 

etiam atque etiam gratulamur simulque Deum fervida prece exoramus, 

ut supernis donis ac solaciis te augeat in dies Ecclesiaeque utilitati quam 

diutissime incolumem vegetumque servet ac tueatur. In auspicium de

nique caelestis praesidii inque peculiaris Nostrae caritatis pignus, Apo

stolicam Benedictionem tibi, Venerabilis Frater, tuisque studiorum la-

borumque sociis, itemque Urbano de Propaganda Fide Athenaeo, cui 

praees, amantissime in Domino impertimus. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die xx mensis Decembris, 

anno MDCCCCXXXXIX , Pontificatus Nostri undecimo. 

P I U S PP . XII 

III 

AD EXCMUM P. D. CAIETANUM CICOGNANI, ARCHIEPISCOPUM TIT. ANCYRANUM 

AC NUNTIUM IN HISPANIA APOSTOLICUM, VICESIMO QUINTO ANNO AB EPI

SCOPATU SUSCEPTO. 

P I U S P P . XI I 

Venerabilis Frater, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Sin

gularem profecto animi delectationem tibi afferei faustus dies, qui pro

ximo ineunte Februario mense illucescet, quum quintum supra vicesi

mum annum feliciter explebis, ex quo archiepiscopali dignitate auctus 

ornatusque es. Cuius quidem iucundi eventus celebratio Nobis praebet 

opportunitatem eius, qua affecti erga te sumus, benignitatis declaran

dae. Ipse enim, egregia virtute variaque doctrina praeditus, in ipso ae-
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tatis flore, postquam tribunali Sacrae Romanae Rotae adiutricem ope